
En fælles barsels- og neonatalafdeling

Overflytning til
Nyfødte og Familie

Nyfødte og Familie, afdeling C2

Til pårørende

Vælg farve

Til forældre fra plejepersonalet



Hos Nyfødte og Familie rummer vi mange forskellige familier.
 
Vi er en samlet barsels- og neonatalafdeling, så her er både syge og raske mødre
samt børn indlagte. Vi tager imod præmature børn født fra GA 28+0.
 
Hvordan foregår overgangen?
Vi forsøger at forberede os bedst muligt, hvorfor jeres læge og sygeplejerske
kontakter vores afdeling, og informerer os om jeres barn/børn. Desuden vil vi
tilbyde at kontakte jer, for at gøre overgangen mellem afdelingerne så let som
muligt for jeres familie.
 
Det vil være os, der kommer og henter jeres barn/børn. I ambulancen er der
plads til at vi kan behandle ét barn og have én forældre med.
 
Hvordan skal I bo hos os?
Hos os har I en enestue, hvor I ligger sammen som en familie.
 
Vi frabeder os besøg af alle, der kan være bærere af smitsomme sygdomme.
Hvis større søskende har haft skoldkopper eller har fået vaccinen for mindst 14
dage siden, må de gerne komme i afdelingen.
 
Én medindlagt forælder spiser med gratis. Så frem I har tvillinger, spiser I begge
med gratis. Der er mulighed for at købe mad i patientcaféen. Drikkevarer i
afdelingen er kun til jer som forældre. Jeres pårørende henvises til Café Finsen i
forhallen.
 
Selve opholdet er gratis.
 
Det er gratis at parkere ved sygehuset, men parkering er tidsbegrænset. I kan
med fordel parkere gratis og ubegrænset i P-huset tæt på sygehuset.
 
Besøgstider
Afdelingens besøgstider er kl. 15:00-19:00. Ved behov for besøg udenfor dette
tidsrum, da spørg plejepersonalet.
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Dagligdagen på Nyfødte og familie
Vi vejer som udgangspunkt mandag, onsdag og fredag morgen.
 
I hverdagene mødes personalet kl. 9 med stuegangsgående læge for sammen at
vurdere hvem der skal tilses til stuegang. I vil derfor opleve, at der blot er
stuegang ved behov. Vi kan kontakte en læge døgnet rundt ved behov for akut
stuegang. Har I et behov for stuegang, er det vigtigt I også giver udtryk for det.
 
Hvad kan I opleve, at vi gør forskelligt?
Nu har jeres barn/børn ikke længere behov for intensiv neonatalbehandling, og
derved heller ikke har brug for, at der er en sygeplejerske til stede hele tiden. I vil
derfor være aktiv deltagende her på Nyfødte og Familie.
 
Vi ønsker det er jeres hænder barnet/børnene mærker, og vi vil derfor opfordre
til, at det er jer der pusler barnet/børnene - også om natten. Vi vil være til stede,
så vi sammen kan følge med i barnets/børnenes trivsel, velbehag og udvikling.
 
I forhold til overvågning, så går alarmer og værdier fortsat til plejepersonalet. Vi
har overvågningsskærme på vores kontor, og alarmer går direkte til jeres
kontaktsygeplejerskes telefon. Det er udelukkende vores ansvar at reagere og
behandle.
 
I er vant til at jeres barns/børns sondemåltid bliver hængt op/gives på hævert.
Hos os stemples sondemåtidet ind via sprøjten over 20-30 minutter, og dette vil I
blive oplært i.
 
Vi glæder os til at tage imod jer!
Har I spørgsmål, er I altid velkommen til at kontakte afdelingen på
telefonnummer 7918 2739.
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Se hvordan er familiestue kan
se ud hos på Nyfødte og familie:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Følg os på Instagram:
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